
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 23 липня 2021 року м. Бережани №205 

 

Про затвердження норм надання послуг з 

вивезення побутових відходів на території 

Бережанської міської територіальної громади 

 
Відповідно до підпункту 16 пункту «а» статті 30, частини першої статті 52, 

частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 3 статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги», Закону України «Про відходи», постанови Кабінету Міністрів 

України від 10 грудня 2008 року № 1070 «Про затвердження Правил надання 

послуг з поводження з побутовими відходами», наказу Міністерства з питань 

житлово-комунального господарства України від 30 липня 2010 року № 259 

«Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення 

побутових відходів», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 29 вересня 

2010 р. за №871/18166, листа ТзОВ «Компанія «Еко-інвест» від 02 березня 2021 

року вих.№5 розглянувши звіт про виконання робіт «Визначення норм надання 

послуг з вивезення побутових відходів на території Бережанської міської 

територіальної громади» комісії із визначення норм надання послуг з вивезення 

побутових відходів, утвореної рішенням виконавчого комітету Бережанської 

міської ради №183 від 10.06.2021 року, з метою визначення та затвердження 

норм надання послуг з вивезення побутових відходів на території Бережанської 

міської територіальної громади, виконавчий комітет Бережанської міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити норми надання послуг з вивезення побутових відходів на 

території Бережанської міської територіальної громади згідно з Додатком 1. 

2. Рішення виконавчого комітету міської ради № 1708 від 25.03.2010 року 

«Про затвердження норм накопичення твердих побутових відходів для 

житлових будинків територіальної громади м. Бережани та для підприємств 

невиробничої сфери» визнати таким, що втратило чинність. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Валерія Бабича. 

 

Міський голова         Ростислав БОРТНИК 



                                              Додаток №1 

до рішення виконавчого 

комітету міської  ради  

від 23 липня 2021 року № 205 

 

Рекомендовані норми надання послуг з вивезення побутових відходів 

у житлових будинках на території  

Бережанської міської територіальної громади 

№ 

Об’єкт утворення 

ТПВ та вид 

відходів 

Розрахункова 

одиниця 

Середня на добу 
 Середня на 

рік 

Середня на 

рік 

щільність 

л. кг. м.куб. кг. кг/ м. куб. 

1 

Багатоквартирні 

будинки з 

наявністю усіх 

видів благоустрою 

1 людина 

Тверді побутові відходи 

5,401558 0,83743 2,07 320,9 155,03 

2 

Будинки 

приватного 

сектору з 

присадибною 

ділянкою 

1 людина 

Тверді побутові відходи 

5,393389 0,88285 2,07 338,8 163,69 

 

Рекомендовані норми надання послуг з вивезення побутових відходів на 

підприємствах, установах, організаціях  

Бережанської міської територіальної громади 

№ 

Об’єкт утворення 

твердих побутових 

відходів 

Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну розрахункову 

одиницю 
Середня 

на рік 

щільність 
Середня на добу 

Середня на 

рік 

 л  кг 
 м. 

куб. 
 кг 

 1  Готелі 1 місце 4,495798 0,647059 1,54 221,6 143,92 

 2  Гуртожитки 1 місце 2,307692 0,327473 0,9 127,7 141,9 

 3 

 Санаторій, 

пансіонат, 

будинок 

відпочинку 

1 місце 3,8 0,537143 1,3 183,8 141,35 

 4  Лікарні 1 ліжко 5,6469 0,854447 2,17 328,3 151,31 

 5  Поліклініка 1 відвідування 0,137971 0,019833 0,05 3,5 69 



 6  Аптеки 

 1 м кв. 

торгівельної 

площі 

1,127367 0,155766 0,4 55,3 138,17 

 7 

Адміністративні і 

громадські 

установи та 

організації 

1 Робоче місце 1,696193 0,236336 0,6 83,6 139,33 

8 

Заклади фахової 

передвищої, 

вищої, 

післядипломної 

освіти 

1 студент, 1 

курсант, 1 

слухач 

0,498522 0,073695 0,18 26,6 147,82 

9 

Заклади загальної 

середньої, 

професійної 

(професійно-

технічної), 

позашкільної 

освіти 

1 учень, 1 

вихователь 
0,442338 0,062815 0,16 22,7 142 

10 
Заклади 

дошкільної освіти 
1 місце 1,133005 0,170303 0,44 66,1 150,31 

11 

Промтоварні 

магазини, ларьки, 

кіоски 

1 м кв. 

торгівельної 

площі 

1,184528 0,184483 0,44 68,5 155,74 

12 

Продовольчі 

магазини, ларьки, 

кіоски 

1 м кв. 

торгівельної 

площі 

1,668146 0,266489 0,65 103,8 159,75 

13 Ринки 

1 м кв. 

торгівельної 

площі 

2,22555 0,40848 0,84 154,2 183,54 

14 
Заклади культури 

і мистецтва 
1 місце 0,46953 0,068931 0,17 25 146,8 

15 Культові споруди 
1 м кв. площі 

території 
0,025714 0,004086 0,09 14,3 158,89 

16 

Підприємства 

побутового 

обслуговування 

1 робоче місце 3,939394 0,731602 1,38 256,3 185,71 

17 
Вокзал, аеропорт, 

автовокзал 

1 м кв. 

пасажирської 

площі 

1,898846 0,305235 0,72 115,7 160,75 

18 Ресторан 1 місце 6,048237 1,111317 2,2 404,2 183,74 

19 Кафе, їдальні 1 місце 3,359788 0,574074 1,22 208,5 170,86 

20 Склади  1 м кв. площі 0,255102 0,064626 0,09 22,8 253,33 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету міської ради                                          Петро ГОНЧАР 
 


